CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------
ĐƠN THUẬN TÌNH LY HÔN
Kính gửi:
Họ tên: 	sinh năm
CMT số	ngày
Nơi ĐKHKTT:
Chỗ ở hiện tại khi ly hôn:			điện thoại
Họ tên:	sinh năm
CMT số	ngày
Nơi ĐKHKTT:
Chỗ ở hiện tại khi ly hôn:			điện thoại

Hai người đã đăng ký kết hôn ngày	tháng.........năm
Có đăng ký kết hôn tại:
Lấy nhau tự nguyện (Nếu bị ép buộc thì ghi rõ):
Nếu không có đăng ký hôn nói rõ lý do:

1. Về tình cảm
Hai người chung sống với nhau từ ngày…….. tháng.........năm
Nếu thay đổi phải ghi rõ quá trình thay đổi từ khi chung sống đến khi ly hôn
Quá trình chung sống hành phúc đến ngày…….. tháng.........năm
Bắt đầu mâu thuẫn từ ngày…….. tháng.........năm	nguyên nhân mâu thuẫn là
Quá trình mâu thuẫn đã được địa phương, cơ quan, gia đình và bản thân các bên giải quyết thế nào?
Hiện tại tình cảm vợ chồng mâu thuẫn đến mức độ nào? Đã ly thân chưa? Nếu có thì ly thân từ thời nào? Nguyện vọng được giải quyết ly hôn:
2. Về con chung
Hai người có mấy con chung, cụ thể:
1. Họ và tên	sinh ngày.........tháng….... năm…….
2. Họ và tên	sinh ngày.........tháng….... năm…….
3. Họ và tên	sinh ngày.........tháng….... năm…….
Hiện tại đang ở với ai? Sau khi ly hôn ai nuôi con nào? Người kia có phải đóng góp nuôi con không và mức đóng góp là bao nhiêu?
- Thu nhập bình quân của chồng:	đ/tháng.
- Thu nhập bình quân của vợ:	đ/tháng.
(Nếu có ý kiến khác nhau về con chung thì ghi rõ ý kiến của từng bên)

3. Về tài sản – nhà đất
Tài sản chung của vợ chồng gồm (khai đầy đủ các loại, khai rõ nguồn gốc, thời gian mua, ai đang quản lý, sử dụng, giá trị từng loại tài sản):
Sau khi ly hôn phân chia cụ thể cho từng bên, vợ được hưởng tài sản gì, chồng được hưởng tài sản gì (nếu không thống nhất được thì ghi ý kiến từng bên hoặc đề nghị Tòa án giải quyết theo quy định pháp luật)
Nếu có nợ và yêu cầu Tòa án giải quyết thì xác định rõ từng khoản nợ chung, nợ riêng, trách nhiệm trả nợ của từng người hoặc theo yêu cầu Tòa án giải quyết theo pháp luật
Yêu cầu công sức đóng góp với gia đình nhà chồng (hoặc hoặc nhà vợ nếu có thì cụ thể là bao nhiêu tiền):
Nếu không có tài sản chung hoặc không yêu cầu giải quyết thì ghi rõ là không có hoặc không yêu cầu Tòa án giải quyết
[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày……..tháng……..năm……

	Vợ (hoặc chồng ký)
	Người làm đơn